21. l ipca.  W ł a d y s ł a w  Odonicz  na d a je  osadn ikom  
p u s z c z y  w  N a k i e l s k i e m  swobody .  (K.)

In Nomine dni nri Jesu amen. Quoniam omnia que temporali- 
ter aguntur per decursionem temporis annuUantur preter ea que Kt- 
terar.um apicibus communita sequatium memorie relinquuntur, inde 
est quod nos W lo d i z l a u s  ducis quondam Odonis felicis memorie 
filius, miseratione diuina dux polonorum notum facimus presenti- 
bus et ftituris, quod pro remedio anime nostre contulimus beate 
Marie uirgini in L u b e n s  cysterciensis ordinis de diocesi Wratizla- 
uiensi quoddam desertům quod est in territorio de N ake l ,  cujus 
termini sunt hij, videlicet a meridie Cunawi,  ab aquilone B r u 
ch о uni  za,  ab oriente uia que nadit de T k a n in o  usque in C a
mena ,  ab occidente uia magna que uadit in Z lavno ,  cum omni 
iure et omnibus utilitatibus, videlicet pratis, agris, pascuis, lacubus, 
castoribus, uolentes ut ciuitatem locent in iam dicto deserto. E t 
quia dispendium in temporalibus pati pro Christo non reputamus, 
eius amore qui umbra manus sui nos protexit et protegit, in remis- 
sionem peccatorum nostrorum conferimus habitatoribus ciuitatis 
illius et uillarum quas domino largiente locare poterunt, ins theoto- 
nicale, ab omni eos iure polonico exhimendo, ita ut nullis omnino 
angarijs seu polonicis consuetudinibus aggrauentur, quia donimi 
deo collatura non expedit legibus principům subiacere. Habundan- 
tiori eciam cautela ipsis habitatoribus prouidentes, uolumus ut a 
collectis et petitionibus, que in quibusdam terris fiunt, sint a nobis 
et a nostris posterie absoluti. De expeditionibus autem que fiunt 
extra terrain ut habitatores eiusdem deserti -communiter omnes sint 
liberi constituimus. In defensione nero terre hij qui mansos in feodo 
receperunt, ut eo ualidius hostilis incursio reprimatur, propriis
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sumptibiis adesse tenentur. ludiciorum nicliilominus omnium ut est 
de contentione, percussione, et omni questione et eciam capitis 
truncatione uel suspensione, suorum tantum liominum inibi existen- 
tium, abbati Lubensi ut beo exequenda aduocato cui uoluerit con
férât, tradimus auctoritatem. Si uero de indicio capitis et qualibet 
magna questione fuerit placatio facienda, ut eo . potior. memoria 
anime nostre fiat, abbati lubensi totaliter concedimus. Monetám 
eciam speciálem in eadem ciuitate habendam, iam dicto abbati ob 
fìdei argumentum liberiate muniendo, cum onmi utilitate concedere 
curauimus. Si qua uero contentio inter theotonicum et polonum 
orta fuerit, et coram aduocato diete ciuitatis non poterit diffiniri, ut 
utriusque sententia ad nullius preter nostram audientianx uenire 
Ualeat, in castro tarnen propinquiori cum ad ipsum peruenerimus, 
uolumus inuiolabiliter obseruari. Insuper etiam notum facimus omni
bus tam presentibus quam futuris, quod pro anima patrui mei supra 
dicte domui uidelicet lubensi in iam memorato deserto duo milia 
mansorum theotonico iure iam dieto locandorum cum omni utilitate 
et liberiate tradimus. Ut autem omnis contradictionis occasionem 
auferamus, bos testes adhibemus, scilicet episcopum posnaniensem 
P a u l u m ,  S e r u a t i u m  castellanum de N áke l ,  M a r t in ů m  tribu
nům, P e r e g r i n u m  procutorem (?) ducis, D o m e r a t u m  castella
num deusce ,  B oz a tam  subpmcernam ducis, H e i n r i c u m  abbatem 
de L u c n o 1) cum sacro sui conventus collegio, E u e r n a n d u m  mili- 
tem, A l e x a n d r ů m  militem, ceterisque quam pluribus. Acta sunt 
hec secundario in castro nostro in Kal is .  Anno gre dni M. CO. 
XXXIII. duodecimo Kal. Augusti.